[image: image2.png]

           АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               от 22.12.2021 № 1932
                                                                        г. Кузнецк
О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 24.11.2021 № 1663 «Об условиях приватизации газопровода высокого давления д-57 с ГРПШ-400-01, расположенного по адресу: Пензенская область, г. Кузнецк, ул. Республики, путем его продажи
без объявления цены»
В связи с признанием несостоявшейся  приватизации  газопровода высокого давления д-57 с ГРПШ-400-01, расположенного по адресу: Пензенская область,               г. Кузнецк, ул. Республики, путем его продажи посредством публичного предложения, на основании решения Собрания представителей города Кузнецка от 28.12.2020 № 80-17/7 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кузнецка Пензенской области и основные направления приватизации муниципального имущества на 2021-2023 годы (с изм. от 28.01.2021, от 27.05.2021, от 24.06.2021), руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Собрания представителей города Кузнецка от 28.06.2018 № 39-60/6 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности города Кузнецка Пензенской области», от 07.04.2009 № 23-3/5 «Об утверждении положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества города Кузнецка без объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи» (с изм. от 26.02.2021), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации проведения продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 24.11.2021 № 1663 «Об условиях приватизации газопровода высокого давления д-57 с ГРПШ-400-01, расположенного по адресу: Пензенская область,           г. Кузнецк, ул. Республики, путем его продажи без объявления цены» (далее- Постановление) следующее изменение:
1.1. Изложив пункт 2  Постановления в новой редакции:
«2. Установить следующие условия приватизации муниципального имущества:

2.1. Сумма задатка для участия в продаже муниципального имущества без объявления цены составляет 20% от начальной цены и равна 10500,00 рублей (Десять тысяч пятьсот рублей 00 копеек), без учета НДС;

2.2. Претенденты направляют свои предложения о цене муниципального имущества в адрес, указанный в информационном сообщении. Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи. В случае поступления предложений от нескольких претендентов покупателем признается лицо, предложившее за муниципальное имущество наибольшую цену. В случае поступления нескольких одинаковых предложений о цене муниципального имущества покупателем признается лицо, подавшее заявку ранее других лиц.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Кузнецка Пензенской области, на официальном сайте комитета по управлению имуществом города Кузнецка и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.
Глава администрации города Кузнецка

                          С.А. Златогорский

	[image: image1.png]